[image: image2.png]

ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от 15 мая 2023  года

           № 232
пгт. Березово

	О внесении изменений в приложение к решению Думы Березовского района от                 15 апреля 2005 года № 328 «Об утверждении Положения «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в муниципальном образовании Березовский район, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях Березовского района»

 Согласно Федеральному закону от 14 июля 2022 года № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации», в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 апреля 2023 года № 29-оз «О внесении изменений в статью 5 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, территориальном фонде обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,
Дума района РЕШИЛА:

1. Внести в приложение  к решению Думы Березовского района от 15 апреля 2005 года № 328 «Об утверждении Положения «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в муниципальном образовании Березовский район, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях Березовского района» следующие изменения:
1.1. подпункт 3.2. пункта 3 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«3.2. Неработающими членами семьи признаются:

- неработающий супруг работника. При этом документами, удостоверяющими трудоустройство, являются трудовая книжка, справка из Федеральной налоговой службы, свидетельствующая об отсутствии регистрации гражданина в качестве индивидуального предпринимателя. В случае отсутствия у супруга работника трудовой книжки работником представляется справка, выданная на имя супруга работника территориальным органом Фонда пенсионного и социального страхования  Российской Федерации, об уплате страховых взносов на обязательное пенсионное страхование, подтверждающая наличие или отсутствие трудовой деятельности супруга работника;
- несовершеннолетние дети до 18 лет, а также несовершеннолетние дети, в отношении которых работник (супруг работника) назначен опекуном

или попечителем;

- дети, не достигшие возраста 23 лет, а также лица из числа детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в отношении которых работник (супруг работника) исполнял обязанности опекуна или попечителя и прекратил исполнять данные обязанности в связи с достижением ребенком возраста 18 лет, обучающиеся по очной форме обучения в общеобразовательных организациях, а также в течение трех месяцев после их окончания. Для подтверждения даты окончания общеобразовательных организаций лица, указанные в настоящем подпункте, представляют справки соответствующих общеобразовательных организаций, подтверждающие получение образования в указанных организациях.»;
1.2. в статье 5:

1.2.1. подпункт 4 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«4) оплата стоимости провоза багажа не свыше пяти тонн на семью железнодорожным или автомобильным транспортом по фактическим расходам, а в случае отсутствия железнодорожного или автомобильного транспорта – речным транспортом по фактическим расходам.»;
1.2.2. подпункт 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«2) оплата стоимости провоза багажа не свыше пяти тонн на семью железнодорожным или автомобильным транспортом по фактическим расходам, а в случае отсутствия железнодорожного или автомобильного транспорта – речным транспортом по фактическим расходам.».
2. Опубликовать решение в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб - сайте органов местного самоуправления Березовского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

председателя Думы

Березовского района                                                                         Л.Л.Обухович

Глава Березовского района

  П.В.Артеев
[image: image1]